
Ata de Convenção ESTADUAL do partido 77 - SOLIDARIEDADE

ATA CONVENÇÃO ESTADUAL PARA ELEIÇÕES DE 2018
 Lista de presença dos convencionais do Partido SOLIDARIEDADE, do Diretório Estadual do Rio de Janeiro, para
deliberar sobre a escolha dos candidatos aos cargos de Governador, Vice-Governador, Coligações Majoritária e
Proporcional, assuntos gerais e procedimentos formais para as eleições de 2018 a ser realizada no dia 29 de julho
de 2018.

001. Achilles Almeida Barreto Neto – Cabo Frio
002. Adenilson Honorato da Silva – Petrópolis
003. Aguinaldo Luís Pereira – Seropédica
004. Aldo Galvão de Araújo – Duque de Caxias
005. Aleksander Silvino dos Santos – Niterói
006. Alexandre Lopes da Silva – Rio de Janeiro
007. Alice Bernardo de Melo – Duque de Caxias
008. Aline Ferreira Batista – Duque de Caxias
009. Angelina Gabrielle Moreira Ornelas Moreira – Duque de Caxias 
010. Antônio José Borges da Costa – Duque de Caxias
011. Aureo Lidio Moreira Ribeiro – Duque de Caxias
012. Bruno Barbosa Pereira – Rio de Janeiro
013. Carlos Alberto de Sant Ana – Volta Redonda
014. Carlos Alberto Lavrado Cupello – Rio de Janeiro
015. Carlos Alberto Pascoal Fidalgo – Duque de Caxias
016. Carlos Castilho do Nascimento – Duque de Caxias
017. Clovis de Oliveira Paradela – Rio de Janeiro
018. Danielle Christian Moreira Ribeiro – Duque de Caxias
019. David Lima Santos – Duque de Caxias
020. Delso Matos de Oliveira – Queimados
021. Edson Wander Braga Branco – Itaperuna
022. Elaine Martins da Silva – Duquede Caxias
023. Eliane dos Santos Corrêa – Duque de Caxias
024. Expedito Ribeiro Lopes – Duque de Caxias
025. Félix Monteiro Lengruber– Macuco
026. Flávio Marcelo de Almeida – Engenheiro Paulo de Frontin
027. Francisco Lima Guimarães – Rio de Janeiro
028. Frederico Andrade dos Santos – Rio de Janeiro
029. Gil Gabriel Pires Outeiro – Rio de Janeiro
030. Giselma de Souza Almeida – Queimados
031. Guilherme Henrique Soares David – Duque de Caxias
032. Humberto Thomé Pereira – Rio de Janeiro
033. Itacy Macena de Oliveira – Duque de Caxias
034. Izalda Maria Barreto – Duque de Caxias
035. Janyr Fernandes de Menezes – Duque de Caxias
036. Joamilton Ornelas Fontes Pereira – Duque de Caxias
037. João Francisco da Silva Manhães – São Francisco de Itabapoana
038. Jorge Henrique Martins Manaia – Rio de Janeiro
039. Josiane de Albergaria Gomes – Duque de Caxias
040. Josias de Avellar – Duque de Caxias
041. Juvenil Reis dos Santos – Petrópolis
042. Leandro Rufino Marques – Duque de Caxias
043. Lidio Ribeiro – Duque de Caxias
044. Marcelo Costa Lopes Junior – Duque de Caxias
045. Márcio da Silva do Rêgo Barros – Duque de Caxias
046. Marco Antônio Lagos de Vasconcellos – São Gonçalo
047. Marcos Vinicius de Moraes Guimarães – Duque de Caxias
048. Maria America Camelo Fidalgo – Duque de Caxias
049. Marise Moreira Ribeiro – Duque de Caxias
050. Matheus Campelo da Costa – Duque de Caxias
051. Maxwell Souto Vaz – Macaé
052. Mona Lisa Hevelin Rosa Teixeira de Oliveira– Duque de Caxias
053. Monica de Moraes Guimarães – Duque de Caxias
054. Natalino de Abreu – Resende
055. Nelson Leite da Silva Junior – Resende
056. Noeli Maria do Sacramento Becker– Petrópolis
057. Oudair Teixeira Azevedo – Petrópolis
058. Poliana Alves do Sacramento – Petrópolis
059. Roberto Becker – Petrópolis
060. Roberto Mattos da Costa – Itaboraí
061. Roberto Petto Gomes – Teresópolis
062. Roberto Rioji Kunihira– Paraty
063. Rogéria de Melo Fernandes – Duque de Caxias
064. Sandro da Silva Cruz – Campos dos Goytacazes
065. Tarcísio José dos Santos Dionísio – Duque de Caxias
066. Thiago Marques Franco Souza – Santo Antônio de Pádua
067. Wanderléia Marques Franco – Santo Antônio de Pádua
068. Wesley da Silva Leal – Duque de Caxias



Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de julho de 2018, na Rua Cap. Félix, 110, Benfica, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20920-
310 – CADEG às 9 horas, instalou-se a Convenção Estadual do Partido SOLIDARIEDADE do Rio de Janeiro, sob a
Presidência do Sr. Aureo Lídio Moreira Ribeiro. O Presidente declarou abertos os trabalhos, e convidou para
secretariá-lo a Sra. Poliana Alves do Sacramento, Tesoureira. O Presidente pediu ao Secretário para verificar a
existência de quórum para Convenção, tendo o Secretário feito a verificação das assinaturas dos Convencionais,
confirmou a existência de quórum. Ato contínuo o Presidente solicitou ao Secretário Geral do Partido, Janyr
Fernandes de Menezes, que fizesse a leitura do Edital de Convocação, realizado por correio eletrônico e publicação
no Jornal Meia Hora no dia 25 de julho de 2018 do seguinte teor: “EDITAL DE CONVOCAÇÃO. Pelo presente Edital
de Convocação, subscrito pelo PRESIDENTE DO SOLIDARIEDADE do Estado do Rio de Janeiro,  com fulcro no art. 22
do Estatuto vigente, ficam os convencionais do SOLIDARIEDADE CONVOCADOS a participarem da reunião ordinária,
a se realizar, em primeira chamada, às 09 horas do dia 29 de julho de 2018, no endereço Rua Cap. Félix, 110,
Benfica, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20.920-310, com a seguinte Ordem do Dia: a) Deliberação sobre Coligações
Majoritária e Proporcional; b) Escolha de Candidatos a Governador, Vice-Governador, Senador, Deputado Federal e
Deputado Estadual; c) Sorteio dos números dos candidatos e escolha de nomes de urna; Indicação de
representantes/delegados; d) Assuntos Gerais. Rio de Janeiro, 25 de julho de 2018. Presidente Estadual do
SOLIDARIEDADE. AUREO LIDIO MOREIRA RIBEIRO”, Dando prosseguimento, o Presidente comunicou aos
Convencionais que o SOLIDARIEDADE concorrerá às Eleições de 2018. E colocou em votação a decisão para que a
Executiva do Partido delibere sobre a coligação para os cargos da Majoritária de Governador do Estado, Vice-
Governador e Senador. Colocado em votação, foi aprovado por unanimidade. Na Eleição Proporcional para
Deputado Federal, o SOLIDARIEDADE se coligará com os partidos: Partido Trabalhista Brasileiro (PTB) e Partido da
Social Democracia Brasileira (PSDB), cuja Coligação Proporcional terá a denominação deliberada pela Executiva do
Estado, fazendo a chamada nominal dos candidatos, obedecendo o sorteio dos números atribuídos a cada um,
conforme lista abaixo, cujos nomes e números foram aprovados por unanimidade dos Convencionais presentes:
Candidatos a Deputado Federal (nome / nome urna / número):
1.      Adrian Mussi Ramos/ Adrian Mussi/7720
2.      Aureo Lidio Moreira Ribeiro/ Aureo/7733
3.      Carlos Alberto Lavrado Cupello/ Tio Carlos/7788
4.      Edson Luiz Pereira/ Coronel Edson/7722
5.      Eliseu Duarte dos Santos/ Eliseu Duarte/7780
6.      Fabiano Baptista Ramos/ Mc Tikão/7700
7.      Fabio Felix Pereira/ Fabio Gideão/7738
8.      Flavio da Silva Cajueiro/ Pastor Flávio Cajueiro/7715
9.      Iranildo Campos/  Iranildo Campos/7717
10.  Jan Fernades Viana/ Jan Viana/7772
11.  Jorge de Oliveira/ Zoinho/7770
12.  Jorge Henrique Nunes/ Dedinho/7741
13.  José Luiz Vieira da Motta/Luiz Motta/7745
14.  Marcelo Nogueira de Souza/ Delegado Federal Marcelo/7711
15.  Marcio Pacheco de Andrade/ Márcio Andrade/7755
16.  Marco Antonio Trovão Vaz/ Trovão do Telemarketing/7766
17.  Mauro José Campos Francisco/ Mauro da Glória/7760
18.  Renato Caldas Farias/ Coronel Caldas (BM)/ 7762
19.  Robson de Souza Farias/ Robinho do Raio X/7732
20. Washington Rosa de Oliveira/ Washington / 7723
21.  Wellington Vicente Gomes/ Wellington Vicente/7776
Candidatas a Deputado Federal (nome / nome urna / número):
1.      Alzemira de Lima Marins/ Miria da Agricultura/7799
2.      Cleide Oliveira da Rocha/ Pastora Cleide Oliveira/7797
3.      Elenice Rodrigues Alves/ Elenice Alves/7789
4.      Jane Debora da Conceição/ Jane Débora/7757
5.      Janete Vieira Alvares/ Janete Vieira/7773
6.      Luciane Mello de Oliveira/ Lu Mello/7702
7.      Marilene de Almeida Dias/ Marilene Dias/7705
8.      Neide Aparecida Kordash/ Dinha/7718
9.      Rachel Ferraz Dames/ Rachel Ferraz/ 7777
10.  Silvia Corrêa Estefanelli/ Silvia Estefaneli/7730
11.  Tania Regina Bastita da Silva/ Tânia Batista/7740

a Eleição Proporcional para Deputado Estadual, o SOLIDARIEDADE se coligará com o Partido Trabalhista Brasileiro
(PTB), cuja Coligação terá a denominação deliberada pela Executiva, fazendo a chamada nominal dos candidatos,
obedecendo o sorteio dos números atribuídos a cada um, conforme lista abaixo, cujos nomes e números foram
aprovados por unanimidade dos Convencionais presentes:
Candidatos a Deputado Estadual (nome / nome urna / número):
1.      Adenilson Honorato da Silva/Adenilson Honorato/77033
2.      Aguinaldo Luis Pereira/ Aguinaldo Luís/77007
3.      Alexandre do Carmo/ Chocolate da Van/ 77268
4.      Alexandre Santos da Silva/ Alexandre Kaio/77773
5.      Alexsandro Mendonça Rosa/ Alex Rosa/77677
6.      Alvaro Henrique de Souza Oliveira/ Álvaro Oliveira/77633
7.      Anderson Lins Freire/ Anderson Freire/77002
8.      Antônio Assis Amaro da Anunciação/ Assis Rodoviário/ 77893
9.      Antônio Renato Suhett Lima/ Renato Suhett/ 77777
10.  Artur Gomes de Lima/ Artur/77377
11.  Carlos André Padula/ Padula/77231
12.  Cassius Rodrigo de Almeida Silva/ Cassius Rodrigo/ 77733
13.  Cleyton Martins Ribeiro/ Cleyton Martins/ 77321



14.  Cosme José Salles/ Cosme Salles/ 77133
15.  Domingos Manoel Soares de Abreu/ Dominguinhos/ 77477
16.  Eduardo Sancler Jacob do Amaral/ Eduardo Sancler/ 77577
17.  Elson Costa Dos Santos/ Elson Costa/ 77004
18.  Elton Jorge Hauat/ Elton Babu/ 77444
19.  Ezequiel Domingues Lourenço/ Quiel Canarinho/ 77223
20.  Fernando Alves de Lima Inacio Silva/Fernando Delima/77077
21.  Frank Antônio Felles da Silva/ Frank Quilombola/ 77070
22.  Gelson Henrique Santos da Silva/ Gelson Henrique/ 77369
23.  Gualberto Batista Alcoforado/ Big Bel/ 77221
24.  Hélio Batista Bilheri Filho/ Hélio Bilheri/ 77343
25.  Jairo Souza Santos/ Coronel Jairo/ 77123
26.  Janderson de Aguiar de Amorim/ Janderson da Educação/ 77144
27.  Jonas de Oliveira/ Jonas da Reciclagem/ 77027
28.   Jorge Adriano Barbosa Fonseca/Adriano da Máquina/77012
29.  José Antônio Martins Filho/ Zezinho/ 77455
30.  José Carlos de Lima Marins/ Zé Carlos Marins/ 77222
31.  Leandro Rufino Marques/ Leandro Marques/ 77788
32.  Levi Couto dos Santos/ Levi/ 77022
33.  Luís Gustavo dos Reis Nascimento/ Pastor Gustavo/ 77456
34.  Marcelo Garcia de Souza/ Marcelo Carcelo/ 77001
35.  Marco Antônio Lagos Vasconcellos/ Marquinho da Força/ 77147
36.  Miguel Novaes de Almeida/ Miguel Novaes/ 77999
37.  Nelson Ricardo dos Reis Paulino/ Tio Nelsinho do Kickboxing/ 77089
38.  Otoni Moura de Paulo/ Otoni de Paula Pai/ 77200
39.  Paulo Berardo Masset/ Paulo Masset/ 77555
40.  Paulo Roberto Mattos Bagueira Leal/ Bagueira/ 77654
41.  Roberto de Souza Emidio/ Roberto Emídio/ 77000
42.  Rodrigo Barbosa Pereira/ Rodrigo Pereira/ 77800
43.  Rodrigo da Silva Bacellar/ Rodrigo Bacellar/ 77789
44.  Sérgio Alves/ Dr. Sérgio Alves/ 77776
45.  Vandro Lopes Gonçalves/ Vandro Família/ 77500
46.  Wanderson Gimenes Alexandre/Anderson Alexandre/77888
Candidatas a Deputado Estadual (nome / nome urna / número):
1.      Andrea Elisa de Souza e Sousa/ Andreia Fotográfa/ 77105
2.      Edilza Imenta Machado/ Edilza Pimenta/ 77432
3.      Elaine Martins da Silva/ Elaine Martins/ 77227
4.      Leila Elisabete Pires Sant'Anna/ Leila do Turismo/ 77319
5.      Marcia Lygia Vieira Cury Inacio/ Marcia Cury/ 77660
6.      Maria Sandra Felipe Couto/ Pastora Sandra Felipe/ 77169
7.      Marilene de Oliveira/ Marilene Bianca/ 77069
8.      Paula Francinete Machado de Jesus/ Paula Tringuelê/ 77333
9.      Rafaelle Firmino dos Santos/ RafaelleFirmino/ 77750
10.  Silvia Helena Silva de Souza/ Silvia Helena/ 77774
11.  Solange Naval de Mendonça/ Solange Naval/ 77212
12.  Vanessa Pereira Martins/ Vanessa Martins/ 77714
13 . Regina Xavier da Silva Neta / Regina Xavier / 77357
14. Elienir dos Santos Nascimento / Lili do Centenário 77447

O Presidente colocou tais proposições em votação, sendo as mesmas aprovadas por unanimidade dos
Convencionais. O Presidente informou que foram indicados para representantes da Coligação perante a Justiça
Eleitoral,figurando como REPRESENTANTE o Sr Frederico Andrade dos Santos (CPF053.265.497-86) e DELEGADOS Sr
Aldo Galvão  (CPF 883.403.847-91), Sra Noeli Maria do Sacramento Becker, (CPF  831.839.907-25), Sr Janyr
Fernandes de Menezes (CPF 429.957.367-68) e Dra Ana Cristina de Araújo Fellini Lazarotto (CPF 003.958.187-02). O
Presidente colocou tais proposições em votação, sendo as mesmas, aprovadas por unanimidade dos Convencionais.
O Presidentelevou ao conhecimento de todos que os candidatos deverão observar rigorosamente as disposições
contidas noEstatuto do SOLIDARIEDADE e na legislação eleitoral. Os convencionais por unanimidade dos seus
Membros presentes, delegaram legitimidade e poderes de deliberação para a Executiva Estadual do
SOLIDARIEDADE. Todas as deliberações dos Convencionais foram feitas por aclamação. Tratando do item
ASSUNTOS GERAIS, o Presidente franqueoua palavra a qualquer pessoa presente que quisesse tratar, ou
discutiroutro assunto, ou dar sugestões, todavia, todos disseram nada mais haver a tratar. O Presidente
interrompeu os trabalhos pelo tempo necessário, para a lavratura da ata. Após, reiniciou os trabalhos, pedindo ao
Secretário que fizesse a leitura da presente ata, em voz alta, aqual foi aprovada pelos Convencionais presentes, e
encerrada por mim Poliana Alves do Sacramento, Secretária, e assinada pelo Presidente Aureo Lídio Moreira Ribeiro.
Rio de Janeiro, 29 de julho de 2018. Aureo Lídio Moreira Ribeiro, Presidente e Poliana Alves do Sacramento,
Secretária.
Presidente: ______________________________________________________
Secretário: ______________________________________________________
Lista de presença da Ata de Convenção:

Nome

ADENILSON HONORATO DA SILVA

AGUINALDO LUIS PEREIRA



ALDO GALVÃO DE ARAÚJO

 ALEXANDRE DA SILVA LOPES

ALICE BERNARDO DE MELO

ANGELINA GABRIELLE MOREIRA ORNELAS PEREIRA

ANTÔNIO JOSÉ BORGES DA COSTA

AUREO LIDIO MOREIRA RIBEIRO

CARLOS ALBERTO LAVRADO CUPELLO

CARLOS ALBERTO PASCOAL FIDALGO

CARLOS CASTILHO DO NASCIMENTO

CLOVIS DE OLIVEIRA PARADELA

DANIELLE CHRISTIAN MOREIRA RIBEIRO

EXPEDITO RIBEIRO LOPES

FLÁVIO MARCELO DE ALMEIDA

FRANCISCO LIMA GUIMARÃES

FREDERICO ANDRADE DOS SANTOS

ITACY MACENA DE OLIVEIRA

IZALDA MARIA BARRETO

JANYR FERNANDES DE MENEZES

JOÃO FRANCISCO DA SILVA MANHÃES

JORGE HENRIQUE MARTINS MANAIA

JOSIANE DE ALBERGARIA GOMES

JOSIAS DE AVELLAR

JUVENIL REIS DOS SANTOS

LEANDRO RUFINO MARQUES

LIDIO RIBEIRO

MARCELO COSTA LOPES JUNIOR

MÁRCIO DA SILVA DO RÊGO BARROS

MARCUS VINICIUS DE MORAES GUIMARÃES

MARIA AMERICA CAMELO FIDALGO

MARISE MOREIRA RIBEIRO

MAXWELL SOUTO VAZ

MONA LISA HEVELIN ROSA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

MONICA DE MORAES GUIMARÃES

NOELI MARIA DO SACRAMENTO BECKER

OUDAIR TEIXEIRA AZEVEDO

POLIANA ALVES DO SACRAMENTO

ROGÉRIA DE MELO FERNANDES

TARCÍSIO JOSÉ DOS SANTOS DIONÍSIO

WESLEY DA SILVA LEAL

SANDRO DA SILVA CRUZ



ROBERTO BECKER

ALINE FERREIRA BATISTA

Lista de Candidatos:

Candidatos ao cargo de Deputado Federal, concorrerá COLIGADO

Número Candidato Título Eleitoral Sexo

7733 AUREO LIDIO MOREIRA RIBEIRO 101852310329 M

7720 ADRIAN MUSSI RAMOS 066458030302 M

7788 CARLOS ALBERTO LAVRADO CUPELLO 017475280370 M

7711 MARCELO NOGUEIRA DE SOUZA 003040540329 M

7780 ELISEU DIARTE DOS SANTOS 090142050353 M

7722 EDSON LUIZ PEREIRA 003477890345 M

7741 JORGE HENRIQUE NUNES 051421830361 M

7715 FLAVIO DA SILVA CAJUEIRO 103351900361 M

7738 FABIO FELIX PEREIRA 103721400310 M

7700 FABIANO BAPTISTA RAMOS 126999360388 M

7717 IRANILDO CAMPOS 077977600329 M

7772 JAN FERNANDES VIANA 099601220329 M

7755 MARCIO PACHECO DE ANDRADE 148824830388 M

7760 MAURO JOSÉ CAMPOS FRANCISCO 100415960329 M

7732 ROBSON DE SOUZA FARIAS 117159210329 M

7766 MARCO ANTONIO TROVÃO VAZ 073509260345 M

7776 WELLINGTON VICENTE GOMES 104542720310 M

7770 JORGE DE OLIVEIRA 059745140329 M

7799 ALZEMIRA DE LIMA MARINS 035604760906 F

7797 CLEIDE OLIVEIRA DA ROCHA 095124720310 F

7762 RENATO CALDAS FARIAS 026510430302 M

7718 NEIDE APARECIDA KORDASH DE ARAUJO 135381780396 F

7745 JOSÉ LUIZ VIEIRA DA MOTTA 030389430370 M

7740 TANIA REGINA BATISTA DA SILVA 027795680337 F

7789 ELENICE RODRIGUES ALVES 037298000337 F

7757 JANE DEBORA DA CONCEIÇÃO 083369840388 F

7773 JANETE VIEIRA ALVARES 068905640353 F

7702 LUCIANE MELLO DE OLIVEIRA 096020930388 F

7705 MARILENE DE ALMEIDA DIAS 024557260396 F

7730 SILVIA CORREA ESTEFANELLI 030786890345 F

7777 RACHEL FERRAZ DAMES 104940190302 F

7723 WASHINGTON ROSA DE OLIVEIRA 073978940396 M

Candidatos ao cargo de Deputado Estadual, concorrerá COLIGADO

Número Candidato Título Eleitoral Sexo



Lista de Candidatos:

77033 ADENILSON HONORATO DA SLVA 113948960345 M

77007 AGUINALDO LUIS PEREIRA 075771200396 M

77268 ALEXANDRE DO  CARMO 088552750361 M

77773 ALEXANDRE SANTOS DA SILVA 086637170370 M

77677 ALEXSANDRO MENDONÇA ROSA 091983440345 M

77002 ANDERSON LINS FREIRE 021279450345 M

77893 ANTÔNIO ASSIS AMARO DA ANUNCIAÇÃO 073297220345 M

77777 ANTONIO RENATO SUHETT LIMA 368586820116 M

77231 CARLOS ANDRÉ PADULA 075124010370 M

77733 CASSIUS RODRIGO DE ALMEIDA SILVA 078046400388 M

77321 CLEYTON MARTINS RIBEIRO 118132350302 M

77133 COSME JOSÉ SALLES 064634290396 M

77477 DOMINGOS MANOEL SOARES DE ABREU 036579270302 M

77577 EDUARDO SANCLER JACOB DO AMARAL 101051580310 M

77004 ELSON COSTA DOS SANTOS 038318070353 M

77223 EZEQUIEL DOMINGUES LOURENÇO 050488230361 M

77077 FERNANDO ALVES DE LIMA INACIO SILVA 084718150337 M

77070 FRANK ANTONIO FELLES DA SILVA 109123810361 M

77369 GELSON HENRIQUE SANTOS DA SILVA 055076830310 M

77221 GUALBERTO BATISTA ALCOFORADO 157126680345 M

77343 HELIO BATISTA BILHERI FILHO 103106060353 M

77123 JAIRO SOUZA SANTOS 027113690388 M

77144 JANDERSON DE AGUIAR DE AMORIM 092810410310 M

77027 JONAS DE OLIVEIRA 023853940388 M

77012 JORGE ADRIANO BARBOSA FONSECA 087442190310 M

77455 JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO 098767780302 M

77222 JOSE CARLOS DE LIMA MARINS 066221310353 M

77788 LEANDRO RUFINO MARQUES 089355220396 M

77022 LEVI COUTO DOS SANTOS 084022000302 M

77456 LUIS GUSTAVO DOS REIS NASCIMENTO 103771910337 M

77001 MARCELO GARCIA DE SOUZA 077741470310 M

77147 MARCO ANTONIO LAGOS VASCONCELLOS 044835520337 M

77999 MIGUEL NOVAES DE ALMEIDA 013327300353 M

77089 NELSON RICARDO DOS REIS PAULINO 082374880302 M

77200 OTONI MOURA DE PAULO 053800610337 M

77555 PAULO BERARDO MASSET 017793640353 M

77654 PAULO ROBERTO MATTOS BAGUEIRA LEAL 069205720388 M

77000 ROBERTO DE SOUZA EMÍDIO 088928890361 M

77800 RODRIGO BARBOSA PEREIRA 116705150396 M



Lista de Candidatos:

77789 RODRIGO DA SILVA BACELLAR 102036800329 M

77776 SERGIO ALVES 005590830337 M

77500 VANDRO LOPES GONÇALVES 092687460361 M

77888 WANDERSON GIMENES ALEXANDRE 081845740302 M

77105 ANDREA ELISA DE SOUZA 109258920345 F

77432 EDILZA PIMENTA MACHADO 012211830345 F

77227 ELAINE MARTINS DA SILVA 088018600310 F

77319 LEILA ELISABETE PIRES SANT'ANNA 005645350329 F

77660 MARCIA LYGIA VIEIRA CURY INACIO 059436370396 F

77169 MARIA SANDRA FELIPE COUTO 083966450353 F

77069 MARILENE DE OLIVEIRA 049825730396 F

77333 PAULA FRANCINETE MACHADO DE JESUS 084859510329 F

77750 RAFAELLE FIRMINO DOS SANTOS 114012490302 F

77774 SILVIO HELENA SILVA DE SOUZA 058537440396 F

77212 SOLANGE NAVAL DE MENDONÇA 050651110302 F

77714 VANESSA PEREIRA MARTINS 126898390310 F

77377 ARTUR GOMES DE LIMA 059726840396 M

77633 ALVARO HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA 062833980370 M

77444 ELTON JORGE HAUAT 072320070396 M

77357 REGINA XAVIER DA SILVA NETA 051044360264 F

77447 ELIENIR DOS SANTOS NASCIMENTO 048993480345 F

AUREO LIDIO MOREIRA RIBEIRONome:

Cargo: PRESIDENTE

Presidiu os trabalhos

* Declaro, para os devidos fins, que as informações contidas na presente ata de convenção são verdadeiras e assumo
o compromisso de apresentar, quando solicitado pela Justiça Eleitoral, os comprovantes originais.




